Hordei, iht 700 et 800 marcas Pecuniae. Reditus autem quos 

a praediis (numero 61) a. 1541 habuit, inter 100 et 120 tonnas 
Secalis, circa 50 Hordei, circa 30 Avenae, circa 150 libras ma- 

jores (lispund) Butyri, marcas pecuniae 162 cum dimidia (prae- 
ter vellera, Pisa, Triticum etc.); frumenti tamen copia pro di- 

verso annorum proventu (tum in Fennia incertiore guam hodie) 
saepe variavit. Ecclesias porro Rurales s. Paroecias illo aevo 
reperimus pertinuisse ad Finlandiam Borealem 13 (nempe Rän- 
dämäki, Rusko, Masko, Nousis, Lemo, Wirmo, Vemo, Nykyrkia 

cum Kodiala, Letala cum Undamala, Tövesal, Rymittelä et Korpo); 
ad Finl. Australem 12 (nempe Nagu, Pargas, Sagu, Kymitto, 
Bierno, Uskila cum Salo, Halicko, Pemar, Nybygd, Lund, Picke, 

Nummis ); ad Satacundiam inferiorem 8 (Raumo, Effrabominne 

eum Lappo, E/jra cum Säkylä, Ulfsby, Kumo cum Kiulo, Huit- 
tis, Loymajoki, Pöutto cum Ylälä); ad Satac. Superiorem 11 ( Kal- 

liala, (hodie Tyrvis, Karcku et Mouhijärvi?) Sastamala, Kyro 

cum Lactis, Birckala cum Messukylä, Kangasala, Orivesi, Pel- 

känä, Säxrmäki, Akas cum Urdiala, Lempälä, Wesilax); ad Ta- 

vastiam Inferiorem 5 ( Somero, Tammela, Janackala, Wäno, Hat- 

tula cum Leejervi s. Leihijärvi, Kalvola et Tyrvendö); ad Tava- 
stiam superiorem 7 (Hagu s. Hauho cum Tulos, Lampis cum 
Koskis, Hollola, Itimä, Sysmä cum Koskipä, Padasjoki cum Kuh- 
mos, Jempsä); ad Careliam 11 (Sawlax, Jocas, Sämingh, Lap- 
vesi, Jäskis, Äygrepä, Kiffvineb, Nykirkie, Wiborgh cum Säcki- 

järvi, MWeerlax, Weckelax); ad Nylandiam 14 (Pyttis, Perno,
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tibus praebendi, universis Curatis Ecelesiarum Fennicarum 
imposuisse pecuniam guotannis pendendam ( Borglägers pen- 
ningar) 600 Marcarum (cfr. v. Tror 1. c.), de cujus colli- 
gendae et symbolae singulorum definiendae ratione in sy- 

Borgho, Sibbo, Helsinge, Espo, Kyrkeslett, Ingo, Siundo, Loyo, 
Wiectis, Karis cum Karis-Loyo, Pojo cum Kisko, Tenala); ad 
Alandiam 8, eaedem quae hodieque; ad Norbotniam 12 (Nerpis, 
Mustsäär, Kyrobominne, Ilmola, Wöro, Pedersäär, Karleby, Kala- 

joki, Salo, Limingo, Ijo, Kijm). Unde patet, guanta pars regi- 
onis superioris adhuc esset inculta. Ad Praebendas autem Ec- 
clesiae Cathedralis quod attinet, plerarumque reditus valde erant 
mediocres. Sic Praeposito quotannis ex praediis 7 et agro re- 
dibant circa 60 tonnae Secalis, prope 20 Hordei, circa 15 Ave- 

nae, circa 5 Tritici, Malti et Pisorum tantundem, circa 40 librae 

majores (lispund) Butyri, Pecuniae 16 marcae cum dimidia (prae- 
ter 60 plaustra foeni, 4 oves, dimidia tonna Salmonum salsorum, 
et vellera); ex paroecia Rusko, (quae huic Praebendae perpetuo 
annexa mansit, caeteris quae olim adjectae fuerant inde postea 
separatis, cfr. supra p. 209 not. 3 et p. 351 not.) 70 colo- 
nis constante, loco portionis cibariae (Matskott) 1 Lesta (1 1äft) 
Secalis, (20 tonnae, ut videtur? licet in Indice Praebendarum a. 

1559 confecto, de guo nuper, not. 25 fine, commemoravimus, ad 

1 Lestam, 12 pund h. e. 48 tonnae, referantur!), et ex Decimis, 
circiter 20 tonnae Secalis, 16 Hordei, 4 Avenae, 2 cum besse 

Pisorum, 1 cum triente Tritici; porro ex Decimis Paroeciae Ki- 

mito (quae inter Archipraepositum, Curatum et Ecclesiam parti- 
bus aequalibus dividebantur), circiter 24 tonnae Secalis, 8 Hor- 

dei, tantundem Avenae, 20 agni, 144 librae (lispund) Butyri, 6 

tonnae Gadorum salsorum (Torsk), 20 marcae pecuniae (praeter 
Tritici, Pisorum siccorum aliquantum); praeterea ex ecclesiis 11 

aliis (inter guas 7 Ostrobotnicae) pecuniae marcae 116, atgue a 
Curato Ijoënsi 7 tonnae Salmonum (guoties piscatura esset pro- 
spera) inter Praepositum et reliquos Canonicos dividendae (quod 
et de additis 12 paribus Salmonum, Spickelax, nescio utrum sal- 
sorum an fumo siccatorum? et 10 libris majoribus luciorum sic- 
corum, fortassis valuit?) 2. Archidiacono redibant a 19 Colo- 
nis, circiter 50 tonnae Secalis, 40 Hordei, tantundem Malti, 4 

Tritici, 8 Avenae, 4 Pisorum, 30 librae (lispund) Butyri, 45 

marcae Pecuniae etc.; ex ecclesia Pargas 1 Lesta (20 tonnae?) 
Secalis, 10co portionis cibariae, et ex decimis inter 40 et 50, 
120 librae (lispund) Butyri, 24 agni, 20 marcae Pecuniae; De- 
cimae a 90 colonis ecclesiae Sund in Alandia, guarum valde pa-
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nodo convenerunt, 30 etiam marcarum mercedem collecto- 
ribus stipulantes, gui Regi eam transmitterent; cui porro 
accessit alia summa, dimidio fere minor (322 Marcarum) 
a Superintendente M. Georgio Norman Regis jussu iisdem 

rum (nonnisi cire. 5 tonnae secalis et 8 hordei) anno 1541 so- 
lutae sunt; ex ecclesia Saltvik ibidem 13 aut 15 marcae pecuniae; 
Decimae ex ecclesia Veteris Nousis, 6 tonnae Secalis, tantundem 

Hordei, etc. ac pro portione cibaria 24 tonnae (Secalis?), pro 
introductione puerperarum 25 Marcae. 3. Praebenda Corporis 
Christi 34 habebat colonos, a guibus redibant inter 140 et 150 
tonnae Seealis, inter 60 et 70 tonnae Hordei (si 1 Lest respon- 
det 20 tonnis?), circa 18 tonnae Avenae, 8 Tritici et tantundem 
Pisorum, 50 ad 80 librae (lispund) Butyri, 12 ad 50 tonnae 
Malti, 9 ad 27 oves, 26 marcae pecuniae; ex ecclesia Sagu, 12 

librae (lisp.) Butyri, 1 tonna Halecum salsorum (strömming), 
40 marcae pecuniae; ex ecclesia Janackala marcae 20; prae- 

terea ellera, et 40 plaustra Foeni. 4. Praebenda S. Johannis, 

ex 16 praediis habuit inter 80 et 90 tonnas Secalis, inter 50 et 
60, Hordei, 13 1. 14 Avenae, 30 ad 50 libras (lisp.) Butyri, 22 
marcas pecuniae (praeter Triticum, Pisa, Vellera, et 40 plausira 
Foeni); ex Ecclesia Pyttis 120 libras (lisp.) Butyri, 1 tonnam 
Salmonum et 20 marcas pecuniae. 5. Praebenda Clericorum 
ex 7 praediis, Secalis tonnas 40 ad 50, Hordei circa 20, Ave- 

nae circa 5, pecuniae marcas 26, (praeter Butyrum et vellera); 
ex ecclesia Birckala, circa 18 tonnas Secalis, tantundem Hordei 

et pecuniae marcas 20; ex aedibus urbanis locatis marcas 2 cum 
quadrante. 6. Praebenda S. Laurentii ex praediis 11, Seca- 
lis tonnas inter 60 et 70, Hordei inter 30 et 40, Tritici circ. 

2, Avenae circ. 12, Pisorum circ. 1, Butyri libras (lispund) 19, 

velleris 3, foeni plaustra 25, et tonnam Cerevisiae; ex ecclesia 
Vemo tonnas 36 Secalis 10co portionis cibariae; ex decimis au- 

tem 24 tonnas Secalis, 12 Hordei, circ. 3 Avenae, tantundem 

Pisorum, 60 libras (lisp.) Butyri, 14 marcas pecuniae (praeter 

Triticum etc.). 7. Praebenda S. Bertkolomasis ex 3 praediis, 
24 tonnas secalis, cire. 7 Hordei, 4 Avenae, 5 libras (lisp.) Bu- 

tyri, cire. 2 Velleris, 6 marcas pecuniae, 6 plaustra foeni, (prae- 

ter Tritici et Pisorum aliquantum). 8. Praebenda Divae Vir- 
ginis s. altaris Parrochialis, ex praediis 6, tonnas secalis 22, 

Hordei 9, Avenae 2, Pisorum circ. 2, etc. Butyri libras (lisp.) 

6, Kelleris 2, pecuniae marcas 7; ex ecclesia Lundo, secalis ton- 

nas 86, aguos 6, et pecuniae marcas 10 (quas Curatus Urbis, 

ad quem haec Praebenda pertinebat, Capellano suo, mercedis
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imperata (Hielpe-Skatten, som Mester Jörgen Superintendens 
pälade). 

Praebendas autem, per decessum-Praelatorum, Canoni- 
corum et reliquorum Praebendatorum sensim vacantes, Re- 

loco, conceđebat!); ex Urbe Aboönsi 50 marcas, ac praeterea 

pro mortuorum sepultura et benedictione nubentium (likstol och 
Brudevigning) 12 ad 15 marcas; porro ex aedibus urbanis loca- 
tis 10 marcas; ac tandem 6 plaustra foeni. 9. Praebenda S. 
Georgii ex 5 praediis, tonnas secalis cire. 20, Hordei cire. 8, 
Avenae fere tantundem, (aliguant. Tritici, Pisorum, Butyri, Hale- 
cum et foeni), pecuniae marcas 9. Haec Praebenda eo tempore 
Curato Urbis, ad tenue suum stipendium supplendum, addita 
erat. 10. Praebenda S. Sigfridi, ex praediis 9, (guorum non- 
nullis frigus aestivum nocuerat) tonnas secalis cire. 9, Hordei8, 
(aliguant. Tritici, Avenae ete.) PButyri libras (lisp.) 13, foeni 
plaustra 13, pecuniae marcas 52 cum guadrante. Praeterea Epi- 
scopus et Capitulum M. Martino, qui hac Praebenda jam frue- 
batur, concesserat paroeciam Rëändämäki (quam Canonici antea 
conjunctim habuerant ejusque reditus inter se partiti fuerant) 
unde eidem provenerunt, loco portionis cibariae, 1 Lesta (20 
tonnae?) secalis, et ex decimis, tonnae secalis 25, Hordei 16, 

Avenae 8, (aliguant. Tritici et Pisorum); accedebant pro por- 
tione Canonica circ. 8 tonnae. 11. Praebenda S. Petri et Pauli 
ex 53 praediis, tonnas habebat secalis 26, Hordei 16, Tritici 2, 
Avenae circiter tantundem, Butyri lihr. (lisp.) 4, Velleris fere 1 
cum dimidia, pecuniae marcas 16 (praeter aligu. pisorum). 12. 
Praebenda S. Annae ex 10 praediis, tonnas secalis fere 24, 

Hordei 14, Tritici 1, Avenae 2, Pisorum 1, pecuniae marcas 27 
cum quadrante, 2 tonnas Cerevisiae; ex ecclesia Hauho pecuniae 

marcas 20. 13. Praebendam S. Catharinae, ad quam perti- 
nebant, praeter 18 Colonos, dimidia Lesta Butyri (72 librae ma- 
jores, lispund?) ex ecclesia Töfsala, et 50 marcae pecuniae ex 
ecelesia Pelkäne, Rex jam Camerario suo Magno Magni, stipen- 
dii loco concesserat. 14. Praebenda Trium Regum, ex 6 co- 
lonis habuit 22 tonnas secalis, 13 Hordei, fere 8 Avenae, 2 Tri- 

tici, 4 Pisorum, pecuniae marcas 7 cum quadrante. 15. Prae- 

benda S. Crucis, ex 5 praediis, tonnas Secalis 22, Hordei 10, 
Avenae 1, Pisorum 2 (aliguant. Tritici) pecuniae marcas 30, 
suem pinguefactum. Hane Rex, loco stipendii concesserat Phi- 
lippo Olavi, scribae Arcis Aboënsis (Slotz-schriffuare på Abo 
Slott). 16. Praebenda S. Erici, ex 12 Colonis tonnas Hale- 
cum (Strömming) 2 cum dimidia, oves 6, et pecuniae marcas 27
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gem partim aerario mox vindicasse, partim Officialibus suis 
stipendii loco assignasse, reperimus; donec tandem praedia 
omnia quae Nobiles’ Haereditatis jure interim non revoca- 
verant aut redemerant 27), cum caeteris aerarii fundis con- 

cum guadrante. 17. Praebendam Animarum Rex stipendii 10co 
concesserat Clementi scribae (Finsk Clement Skriffuare). 18. 
Praebendam Omnium Sanctorum in Indice Capituli prorsus 
esse praeteritam, supra (p. 567) jam monuimus: quam tamen 
eandem fuisse putamus, guae in Indice Praebendarum a. 1559 
confecto (vid. supra not. 24 fin.) vocatur Praebenda Novi Chori 
(Nye-Kors Praebenda), utpote omnium novissime condita, quam- 
que unam ex ditissimis fuisse deprehendimus (ut infra demon- 
strabitur), ac mature a Rege sibi aerarioque vindicatam. Porro 
adnotamus, colonos Praebendarum partim certa atque in perpe- 
tuum definita vectigalia ex praediis quae colebant pependisse 
(Stadga-Landbor), partim dimidiam fructuum perceptorum partem 
Praebendato guotannis tradidisse ( .Skiftes-Landbor). Posterioris 
inprimis generis praediis certus simul assignatus fuit numerus 
Boum arando aptorum (par oxar), Vaccarum et Ovium, (Inven- 
tarii-Boskap) perpetuo conservandus; ex guibus vaccis debebant 
quidem coloni quotannis libras majores (lispund) Butyri 2 Prae- 
bendato pendere, sed saepe, ob ingruentia incommoda, non nisi 
unam praestare valebant, interdum prorsus nihil; similiter ex qua- 
vis ove, velleris impertiri debebant libras minores (skålpund) 2, 
quarum saepe nonnisi unam, saepe nihil praestabant; unde nec 
certam utriusque generis summam Index Capituli apponere po- 
tuit. Ex eodem tandem discimus Indice, pecuniam quae deci- 
marum loco ex ruralibus redibat ecclesiis, vulgo tempore Synodi 
Dioecesanae (quae circa nativitatem S. Johannis Baptistae cele- 
brabatur) fuisse apportatam, saepe etiam serius. [Supra p. 183 
not. didicimus, Synodum annuam terminatam fuisse IV Idus Se- 
ptembris (d. 10 Sept.); Nativitas igitur Johannis Baptistae hic 
significat diem Decollationis suae (d. 29 Aug.). 'Verba ipsa ve- 
teris libri sunt: „Heer aff och merkiandes, att Peninga summan